
    UBND HUYỆN TIÊN LÃNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯÒNG THCS TIÊN CƯỜNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số   37  /QĐ-THCSTiC                                      Tiên Cường, ngày 10 tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
về việc thành lập Ban chỉ đạo chuyển đối số năm 2023 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS TIÊN CƯỜNG 

Căn cứ Kế hoạch sổ 36/KH-UBND ngày 27/02/2023 của ủy ban nhân dân 
huyện Tiên Lãng về Kế hoạch Chuyển đổi sổ huyện Tiên Lãng năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch sổ 10/KH-PGDĐT ngày 24 thảng 3 năm 2023 của 
Phòng GDĐT Tiên Lãng về Chuyến đối sổ của ngành Giảo dục ĐT huyện TL 
năm 2023; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, 

 

 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số năm 2023 của trường THCS Tiên 
Cường gồm các ông bà có tên sau: 

1/ Ông Nguyễn Văn Hãnh - Hiệu trưởng - Trưởng ban 

2/ Ồng Phạm Văn Nghiệp – Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng ban 

3/ Bà Bùi Bích Phương - Tổ trưởng tổ KHTN - ủy viên 

4/ Bà Phạm Thị Mai - Tổ trưởng tổ KHXH- ủy viên 

5/ Ông Vũ Văn Đoàn – Tổ Phó tổ KHTN - ủy viên 

6/ Bà Trần Thị Huyền – Kế toán - ủy viên 

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch, triển khai thực hiện, 
kiếm tra đôn đốc công tác chuyển đổi số năm 2023 trong nhà trường. 

Điều 3. Các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định này 
có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:            HIỆU TRƯỞNG 

- Phòng GD&ĐT Tiên Lãng (để b/c); 

- Như Điều 1 (để thực hiện); 

- Đăng trên trang Website; 

- Lưu: VT.                  Nguyễn Văn Hãnh. 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỦA BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ 

(theo quyết định số   37 /QĐ-THCSTiC, ngày  10   tháng 10 năm 2023) 

1.Ông Nguyễn Văn Hãnh – Hiệu trưởng 

- Phụ trách chung, chỉ đạo các tổ chức, chính trị  trong nhà trường thực hiện 
chuyển đổi số năm 2023; 

- Ký, duyệt, triển khai các dự án chuyển đổi số; 

- Phụ trách: Quản trị trang wesbite nhà trường; quản trị Zalo và thực hiện quét 
mã QR; Quản trị hệ thống phần mềm Văn phòng điện tử HP- eOffice; Quản trị 
CSDL ngành; quản trị phần mềm dự họp trực tuyến: Zoom, Microsoft Teams. 

2.Ông Phạm Văn Nghiệp - Phó Hiệu trưởng 

- Xây dựng kế hoạch chuyển đối số năm 2023; 

- Triển khai đến các thành viên và thực hiện công tác chuyển đổi số; 

- Kiểm tra, đánh giá, báo cáo các tổ chức, cá nhân kết quả thực hiện công tác 
chuyển đổi số; 

- Phụ trách: Quản trị hệ thống phần mềm Văn phòng điện tử HP- eOffice; quản 
trị CSDL  

ngành; quản trị trang wesbite nhà trường; quản trị phần mềm ôn luyện; quản trị 
Tuyển sinh đầu cấp (lớp 6 và lớp 10); quản lý Phần mềm dạy học để đổi mới nội 
dung, phương pháp dạy học trên lớp học…. 

3.Bà Bùi Bích Phương – Tổ trưởng tổ KHTN 

- Triển khai đến các thành viên trong tổ và thực hiện công tác chuyển đổi số; 

- Kiểm tra, đánh giá, báo cáo cá nhân của tổ kết quả thực hiện công tác chuyển 
đổi số; 

    - Phụ trách: Kỹ năng xây dựng học liệu, khai thác các nguồn học liệu, kỹ năng 
tìm kiếm thông tin trên Internet; kỹ năng sử dụng các phần mềm trình chiếu, phần 
mềm soạn bài giảng e-leaming, câu hỏi trắc nghiệm trực tuyến, phần mềm mô 
phỏng, thí nghiệm ảo... 

   4. Bà Phạm Thị Mai – Tổ trưởng tổ KHXH 

- Triển khai đến các thành viên trong tổ và thực hiện công tác chuyển đổi số; 

- Kiểm tra, đánh giá, báo cáo cá nhân của tổ kết quả thực hiện công tác chuyển 
đổi số; 

    - Phụ trách: Kỹ năng xây dựng học liệu, khai thác các nguồn học liệu, kỹ năng 
tìm kiếm thông tin trên Internet; kỹ năng sử dụng các phần mềm trình chiếu, phần 
mềm soạn bài giảng e-leaming, câu hỏi trắc nghiệm trực tuyến, phần mềm mô 
phỏng, thí nghiệm ảo... 

    5. Ông Vũ Văn Đoàn – Tổ Phó tổ KHTN 

     - Phụ trách Công nghệ thông tin; 

     - Phụ trách: các cuộc thi trực tuyến, online, qua mạng Internet đối với học sinh; 



các phầm mềm vẽ hình; thí nghiệm ảo…đối với giáo viên; 

    6. Bà Trần Thị Huyền – Kế toán 

     - Triển khai phần mềm thu góp trực tuyến qua mạng đối với giáo viên, phụ 
huynh học sinh; 

     - Quản lý tài chính qua thu góp trực tuyến; 

     - Quản lý phần mềm kế toán, thu chi ngân sách Nhà nước, của phụ huynh học 
sinh; 

 

 


		hanhsdtc70@gmail.com
	2023-10-12T15:21:16+0700
	Location
	Protect document




